Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1тр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 12/04/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» апреля 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушенш! на

основании заявлении членов Ассоциации.

1 .

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных меропршшш, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

1.1 04.05.2023 г. - ООО «ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 7702446617)
1.2 04.05.2023 г. - ООО «АРСЕНАЛ» (ИНН 7703739366)
1.3 04.05.2023 г. - ООО «ИнтерраСтрой» (ИНН 7704446806)
1.4 04.05.2023 г. - ООО «Наследие» (ИНН 7708387132)
1.5 04.05.2023 г. - ООО «C-Телеком» (ИНН 7713480948)
1.6 04.05.2023 г. - ООО «ЭКОСТРОЙГРУПП» (ИНН 7715443412)
1.7 04.05.2023 г. - ООО СЗ «СтройПромСервнс» (ИНН 7721569340)
1.8 04.05.2023 г. - ООО «СК САНРАЙЗ» (ИНН 7726468289)
1.9 04.05.2023 г. - ООО «РСК» (ИНН 7727472200)
1.10 04.05.2023 г. - ООО ТД «Энерго-Прогресс» (ИНН 7728390623)
1.11 04.05.2023 г. - ООО «СК СМР 24» (ИНН 7730258252)
1.12 04.05.2023 г. - ООО «ЭмДиДжи» (ИНН 7731293884)
1.13 04.05.2023 г. - ООО «Респект» (ИНН 7731420349)
1.14 04.05.2023 г. - ООО «Эйр Про» (ИНН 7751015772)
1.15 04.05.2023 г. - ООО «СимбЭнерго» (ИНН 7751154279)
1.16 04.05.2023 г. - ООО «СНАБСТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 9701193318)
1.17 04.05.2023 г. - Эксперт (ООО) (ИНН 9703021434)
1.18 04.05.2023 г. - ООО «ДРК» (ИНН 9705152320)
1.19 04.05.2023 г. - ООО «ТЭК» (ИНН 9709067322)
1.20 04.05.2023 г. - ООО «СУ-22» (ИНН 9717108808)
1.21 04.05.2023 г. - ООО «МаркСтрой» (ИНН 9718131158)
1.22 04.05.2023 г. - ООО «БАЙГУЛОВ» (ННН 9721116671)
1.23 04.05.2023 г. - ООО «КАС Групп» (ИНН 9723134884)
1.24 04.05.2023 г. - ООО «ФОРА ГРУПП» (ИНН 9725062177)
1.25 04.05.2023 г. - АО «ЖС» (ИНН 9728011621)
1.26 04.05.2023 г. - ООО «ХААСС» (ИНН 9729289732)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

1.1 04.05.2023 г. - ООО «ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» ( ННН 7702446617)
1.2 04.05.2023 г. - ООО «АРСЕНАЛ» (ИНН 7703739366)
1.3 04.05.2023 г. - ООО «ИнтерраСтрой» (ИНН 7704446806)
1.4 04.05.2023 г. - ООО «Наследие» (ИНН 7708387132)
1.5 04.05.2023 г. - ООО «C-Телеком» (ИНН 7713480948)
1.6 04.05.2023 г. - ООО «ЭКОСТРОЙГРУПП» (ИНН 7715443412)
1.7 04.05.2023 г. - ООО СЗ «СтройПромСервнс» (ИНН 7721569340)
1.8 04.05.2023 г. - ООО «СК САНРАЙЗ» (ИНН 7726468289)
1.9 04.05.2023 г. - ООО «РСК» (ННН 7727472200)
1.10 04.05.2023 г. - ООО ТД «Энерго-Прогресс» (ИНН 7728390623)
1.11 04.05.2023 г. - ООО «СК СМР 24» (ННН 7730258252)
1.12 04.05.2023 г. - ООО «ЭмДиДжи» (ННН 7731293884)
1.13 04.05.2023 г. - ООО «Респект» (ННН 7731420349)
1.14 04.05.2023 г. - ООО «Эйр Про» (ННН 7751015772)
1.15 04.05.2023 г. - ООО «СимбЭнерго» (ННН 7751154279)
1.16 04.05.2023 г. - ООО «СНАБСТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 9701193318)
1.17 04.05.2023 г. - Эксперт (ООО) (ННН 9703021434)
1.18 04.05.2023 г. - ООО «ДРК» (ИНН 9705152320)
1.19 04.05.2023 г. - ООО «ТЭК» (ИНН 9709067322)

1.20 04.05.2023 г. - ООО «СУ-22» (ИНН 9717108808)
1.21 04.05.2023 г. - ООО «МаркСтрой» (ИНН 9718131158)
1.22 04.05.2023 г. - ООО «БАЙГУЛОВ» (ИНН 9721116671)
1.23 04.05.2023 г. - ООО «КАС Групп» (ИНН 9723134884)
1.24 04.05.2023 г. - ООО «ФОРА ГРУПП» (ИНН 9725062177)
1.25 04.05.2023 г. - АО «ЛКС» (ИНН 9728011621)
1.26 04.05.2023 г. - ООО «ХААСС» (ИНН 9729289732)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесення приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

1.1 04.05.2023 г. - ООО «ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» ( ИНН 7702446617)
1.2 04.05.2023 г. - ООО «АРСЕНАЛ» (ИНН 7703739366)
1.3 04.05.2023 г. - ООО «ИнтерраСтрой» (ИНН 7704446806)
1.4 04.05.2023 г. - ООО «Наследие» (ИНН 7708387132)
1.5 04.05.2023 г. - ООО «C-Телеком» (ИНН 7713480948)
1.6 04.05.2023 г. - ООО «ЭКОСТРОЙГРУПП» (ИНН 7715443412)
1.7 04.05.2023 г. - ООО СЗ «СтройПромСервис» (ИНН 7721569340)
1.8 04.05.2023 г. - ООО «СК САНРАЙЗ» (ИНН 7726468289)
1.9 04.05.2023 г. - ООО «РСК» (ИНН 7727472200)
1.10 04.05.2023 г. - ООО ТД «Энерго-Прогресс» ( ИНН 7728390623)
1.11 04.05.2023 г. - ООО «СК СМР 24» (ИНН 7730258252)
1.12 04.05.2023 г. - ООО «ЭмДнДжи» (ИНН 7731293884)
1.13 04.05.2023 г. - ООО «Респект» (ИНН 7731420349)
1.14 04.05.2023 г. - ООО «Эйр Про» (ИНН 7751015772)
1.15 04.05.2023 г. - ООО «СнмбЭнерго» (ИНН 7751154279)
1.16 04.05.2023 г. - ООО «СНАБСТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 9701193318)
1.17 04.05.2023 г. - Эксперт (ООО) (ИНН 9703021434)
1.18 04.05.2023 г. - ООО «ДРК» (ИНН 9705152320)
1.19 04.05.2023 г. - ООО «ТЭК» (ИНН 9709067322)
1.20 04.05.2023 г. - ООО «СУ-22» (ИНН 9717108808)
1.21 04.05.2023 г. - ООО «МаркСтрой» (ИНН 9718131158)
1.22 04.05.2023 г. - ООО «БАЙГУЛОВ» (ИНН 9721116671)
1.23 04.05.2023 г. - ООО «КАС Групп» (ИНН 9723134884)
1.24 04.05.2023 г. - ООО «ФОРА ГРУПП» (ИНН 9725062177)
1.25 04.05.2023 г. - АО «ЖС» (ИНН 9728011621)
1.26 04.05.2023 г. - ООО «ХААСС» (ИНН 9729289732)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушенш!, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения

об утверждешш мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применешш, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой органнзащш «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ООО «Сидус» (ИНН 7723462578)

2.2 ООО «УИСП» (ИНН 7724844315)
2.3 ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
2.4 ООО «АЛЬГИЗ» (ИНН 7751180920)
2.5 ООО «МСМ-групп» ( ИНН 9709072058)
2.6 ООО «ТСК» (ИНН 9724071877)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

2.1 ООО «Сидус» (ИНН 7723462578)
2.2 ООО «УИСП» (ИНН 7724844315)
2.3 ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
2.4 ООО «АЛЬГИЗ» (ИНН 7751180920)
2.5 ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)
2.6 ООО «ТСК» (ИНН 9724071877)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой» в отношении:

2.1 ООО «Сидус» (ИНН 7723462578)
2.2 ООО «УИСП» (ИНН 7724844315)
2.3 ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
2.4 ООО «АЛЬГИЗ» (ИНН 7751180920)
2.5 ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)
2.6 ООО «ТСК» (ИНН 9724071877)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного

воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш

поступивших заявлений до:

3.1 11.05.2023 г. - ООО «АТП» (ИНН 7706808018)
3.2 11.05.2023 г. - ИП Колпаков Антон Сергеевич (ИНН 770970620050)
3.3 11.05.2023 г. - АО «НВБС» (ИНН 7725629159)
3.4 11.05.2023 г. - ООО «Мануфэктори БТС» (ИНН 7730264760)
3.5 11.05.2023 г. - ООО «КОМПЭКС» (ИНН 7734180800)
3.6 11.05.2023 г. - ООО «Инженер Строй» (ИНН 7743362236)
3.7 11.05.2023 г. - ООО «НС-Автоматика» (ИНН 9721097500)
3.8 11.05.2023 г. - ООО «Аванта» (ИНН 9723094247)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организащш в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

3.1 11.05.2023 г. - ООО «АТП» (ИНН 7706808018)
3.2 11.05.2023 г. - НП Колпаков Антон Сергеевич (ИНН 770970620050)
3.3 11.05.2023 г. - АО «НВБС» (ИНН 7725629159)
3.4 11.05.2023 г. - ООО «Мануфэктори БТС» (ИНН 7730264760)
3.5 11.05.2023 г. - ООО «КОМПЭКС» (ИНН 7734180800)
3.6 11.05.2023 г. - ООО «Инженер Строй» (ИНН 7743362236)
3.7 11.05.2023 г. - ООО «НС-Автоматика» (ИНН 9721097500)
3.8 11.05.2023 г. - ООО «Аванта» (ИНН 9723094247)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранены!выявленных нарушешш в срок до:

3.1 11.05.2023 г. - ООО «АТП» (ИНН 7706808018)
3.2 11.05.2023 г. - ИП Колпаков Антон Сергеевич ( ИНН 770970620050)
3.3 11.05.2023 г. - АО «НВБС» (ИНН 7725629159)
3.4 11.05.2023 г. - ООО «Мануфэктори БТС» (ИНН 7730264760)
3.5 11.05.2023 г. - ООО «КОМПЭКС» (ИНН 7734180800)
3.6 11.05.2023 г. - ООО «Инженер Строй» (ИНН 7743362236)
3.7 11.05.2023 г. - ООО «11C-Автоматика» (ИНН 9721097500)
3.8 11.05.2023 г. - ООО «Аванта» (ИНН 9723094247)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

^Объединение
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»